
System oceniania z przedmiotu technika 

w klasach  IV – VI  

 

Przedmiotowy System Oceniania opracowany został w oparciu o:  

 nową podstawę programową przedmiotu „Technika”  

 program nauczania ogólnego przedmiotu  technika w klasach IV – VI szkoły  

 podstawowej: Jak to działa” Wydawnictwo – Nowa Era  

 wewnątrzszkolny system oceniania 

 

Cele nauczania techniki:  

 Rozpoznawanie i opis działania elementów środowiska technicznego  

 Planowanie i realizacja praktycznych działań technicznych( od pomysłu do  

wytworu).  

 Sprawne i bezpieczne posługiwanie się narzędziami i sprzętem technicznym. 

 Dostrzeganie wartości i zagrożeń techniki w aspekcie integralnego rozwoju człowieka i 

poszanowania jego godności. 

 Rozwijanie kreatywności technicznej. 

 Przyjmowanie postawy proekologicznej. 

Celem systemu oceniania jest:  

 rozpoznanie poziomu i postępów w opanowaniu przez uczniów wiadomości i umiejętności 

wynikających z programu nauczania, 

  informowanie ucznia o poziomie jego osiągnięć edukacyjnych i postępach w tym zakresie, 

 pomoc uczniowi w samodzielnym planowaniu swojego rozwoju i motywowanie go do dalszej 

pracy,            

  dostarczenie rodzicom i nauczycielom informacji o postępach, trudnościach i specjalnych 

uzdolnieniach ucznia, 

  kształcenie umiejętności korzystania z różnych źródeł informacji technicznej,  

 sprawdzenie umiejętności posługiwania się wiedzą techniczną w sytuacjach typowych i 

problemowych. 

 

Oceniając osiągnięcia, należy zwrócić uwagę na: 

-  rozumienie zjawisk technicznych,                                                                                                                                  

-  umiejętność wnioskowania,                                                                                                                                   

-  czytanie ze zrozumieniem instrukcji urządzeń i przykładów dokumentacji technicznej,                          

-  czytanie rysunków złożeniowych i wykonawczych,                                                                                         

-  przestrzeganie zasad BHP,                                                                                                                                                 



-  właściwe wykorzystanie materiałów, narzędzi i urządzeń technicznych,                                                            

-  umiejętność organizacji miejsca pracy,                                                                                                                   

-  dokładność i staranność wykonywania zadań.                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

I. OBSZARY AKTYWNOSCI PODLEGAJĄCE OCENIE  

1. Ocenie podlegają następujące formy pracy ucznia: 

-  przygotowanie do zajęć,                                                                                                                                             

-  zadania praktyczne,                                                                                                                                                          

-  zadania domowe,                                                                                                                                                        

-  jakość pracy , zaangażowanie w wykonywane zadanie                                                                                        

-  aktywność na lekcji,                                                                                                                                                       

-  obowiązkowość i systematyczność,                                                                                                                           

-  dokładność, staranność  podczas wykonywania zadań wytwórczych,                                                                                                                                                             

-  umiejętność korzystania z rysunków, schematów, posługiwania się narzędziami i przyborami, 

twórcze  rozwijanie problemów,                                                                                                                                    

-  umiejętność współpracy w grupie,                                                                                                                                            

-  prezentacje własnych prac,                                                                                                                                              

-  sprawdziany wiadomości i umiejętności                                                                                                                  

-  osiągnięcia w konkursach                                                                                                                                     

-  udział w pracach na rzecz szkoły i ochrony środowiska naturalnego.                                                                                                                                                                                                                                     

II. SPRAWDZANIE I OCENIANIE OSIĄGNIĘĆ UCZNIÓW  

 Ocenianie wiedzy i umiejętności ucznia dokonywane jest systematycznie i w sposób 
obiektywny. 

 Wszystkie oceny są jawne dla ucznia i jego rodziców (prawnych opiekunów). 

 Rodzice (prawni opiekunowie) informowani są na bieżąco o ocenach 

 Przy zapisie ocen cząstkowych dopuszcza się stosowanie znaków ,,+” i ,,-” przyporządkowując 

im odpowiednie wartości według skali 

 Sprawdziany są przeprowadzane po każdym bloku tematycznym  

 Sprawdzian poprzedzony jest zawsze lekcją powtórzeniową, jest zapowiadany przynajmniej z 

tygodniowym wyprzedzeniem, termin pisania sprawdzianu jest ustalony z większością 

uczniów danej klasy.  

 Nauczyciel podaje uczniom zakres materiału i umiejętności sprawdzanych na  

sprawdzianie.  

 Nauczyciel sprawdza i podaje wyniki sprawdzianu do wiadomości uczniów w  

terminie do 14 dni od daty pisania.  

 Jeżeli uczeń otrzymał ocenę niedostateczną ze sprawdzianu, może ją poprawić  

na zasadach ustalonych przez nauczyciela.  

 Jeżeli uczeń jest nieobecny na sprawdzianie zapowiedzianym, to po przyjściu do szkoły 

zobowiązany jest napisać go na najbliższej lekcji, a w przypadku dłuższej choroby termin 

uzgodnić z nauczycielem. 



 Uczeń ma możliwość poprawy niektórych ocen cząstkowych . Do dziennika obok oceny 

uzyskanej poprzednio wpisuje się ocenę, którą uczeń otrzymał z poprawy. Obie oceny wlicza 

się do średniej. 

 Uczeń może zgłosić brak obowiązkowego wyposażenia lub przygotowania do zajęć dwa razy 

w semestrze. Trzeci raz oznacza cząstkową ocenę niedostateczną.  

 Kartkówki mogą obejmować materiał z najwyżej 3 ostatnich lekcji i nie muszą  

być zapowiadane.  

 Praca indywidualna i w grupie oceniana jest oceną cząstkową. 

 Wytwory pracy własnej oceniane są oceną cząstkową.  

 Dodatkowe prace zlecane przez nauczyciela oceniane są oceną cząstkową. 

 

 

Wszystkie sprawy sporne nie ujęte w wymaganiach edukacyjnych rozstrzygane będą zgodnie 

z rozporządzeniem MEN. 

 

 

KONTROLA ZESZYTU PRZEDMIOTOWEGO 

 

Uczeń ma obowiązek prowadzenia zeszytu przedmiotowego. Zeszyt powinien być 

prowadzony systematycznie. W przypadku nieobecności w szkole, uczeń powinien go 

uzupełnić 

BRAK ZADANIA DOMOWEGO skutkuje wpisaniem uwagi negatywnej z zachowania. 

 

Uczeń ma możliwość uzyskania karty rowerowej. Kartę rowerową otrzymuje uczeń, 

który na egzaminie uzyska pozytywny wynik z części teoretycznej i praktycznej. 

(Rozporządzenie Ministra Transportu,Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dn. 12 

kwietnia 2013) 

 

 

 III. OGÓLNE KRYTERIA OCENIANIA OSIĄGNIĘĆ UCZNIA  

 

celujący - otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, wykonuje wszystkie  

zadania samodzielnie, a także starannie i poprawnie pod względem merytorycznym.  

Opanował wiedzę wykraczającą poza wymagania programowe, uzyskuje bardzo dobre oceny ze  

sprawdzianów, a podczas wykonywania praktycznych zadań bezpiecznie  

posługuje się narzędziami i dba o właściwą organizację miejsca pracy. Ponadto bierze  

udział w konkursach przedmiotowych, np. z zakresu bezpieczeństwa w ruchu  

drogowym.  



 

bardzo dobry - otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie i z reguły  

samodzielnie wykonuje zadania poprawnie pod względem merytorycznym. Ponadto  

uzyskuje co najmniej dobre oceny ze sprawdzianów i wykonuje działania techniczne  

w odpowiednio zorganizowanym miejscu pracy i z zachowaniem podstawowych zasad  

bezpieczeństwa.  

 

dobry - uzyskuje uczeń, który podczas pracy na lekcjach korzysta z niewielkiej  

pomocy nauczyciela lub koleżanek kolegów. Ze sprawdzianów otrzymuje co najmniej  

oceny dobre, a podczas wykonywania prac praktycznych właściwie dobiera narzędzia  

i utrzymuje porządek na swoim stanowisku.  

 

dostateczny - otrzymuje uczeń, który pracuje systematycznie, ale podczas  

realizowania działań technicznych w dużej mierze korzysta z pomocy innych osób, a  

treści nauczania opanował na poziomie dostatecznym. Na stanowisku pracy nie  

zachowuje porządku.  

 

dopuszczający - otrzymuje uczeń, który z trudem wykonuje działania zaplanowane  

do zrealizowania podczas lekcji, ale podejmuje w tym kierunku starania. Ze  

sprawdzianów osiąga wyniki poniżej oceny dostatecznej.  

Pracuje niesystematycznie, często jest nieprzygotowany do lekcji.  

 

niedostateczny - uzyskuje uczeń, który nie zdobył wiadomości i umiejętności  

niezbędnych do dalszego kształcenia. W trakcie pracy na lekcji nie wykazuje  

zaangażowania, przeważnie jest nieprzygotowany do zajęć i lekceważy podstawowe  

obowiązki szkolne.  

 

 



SPOSÓB USTALANIA OCENY ŚRÓDROCZNEJ  I  ROCZNEJ 

            

1. Oceny klasyfikacyjne śródroczne i roczne są pełne, bez ,,+” i ,,-”. 

2. Na ocenę śródroczną i roczną uczeń pracuje systematycznie. Nie ma możliwości zmiany oceny w 

wyniku jednorazowego przygotowania się z określonej części materiału. 

3. O przewidywanej ocenie śródrocznej i rocznej wychowawca informuje ucznia i rodziców (prawnych 

opiekunów) na jeden miesiąc przed klasyfikacją. O ustalonej ocenie klasyfikacyjnej śródrocznej i 

rocznej wychowawca klasy zobowiązany jest do poinformowania ucznia i rodziców (prawnych 

opiekunów) na jeden tydzień przed radą klasyfikacyjną. 

4. Tryb uzyskania wyższej niż przewidywana  rocznej oceny klasyfikacyjnej. 

Egzamin sprawdzający przeprowadza się na pisemną prośbę  rodzica (prawnego opiekuna) zgłoszoną 

do dyrektora szkoły. 

Prawo do ubiegania się o ocenę wyższą niż przewidywana nie przysługuje uczniom, którzy nie 

wykorzystali możliwości poprawienia stopnia  otrzymanego ze sprawdzianu/testu oraz nie pisali 

wszystkich sprawdzianów/testów, nie oddali do oceny obowiązkowych prac. 

5. Na podstawie pisemnej opinii poradni psychologiczno-pedagogicznej lub innej poradni 

specjalistycznej obniża się wymagania edukacyjne w stosunku do ucznia, u którego stwierdzono 

specyficzne trudności w uczeniu się lub deficyt rozwojowy, uniemożliwiające sprostanie wymaganiom 

edukacyjnym wynikającym z programu nauczania. 

Ocenianie uczniów z zaleceniami Poradni  Psychologiczno - Pedagogicznej  

1. Nauczyciel obniża wymagania w zakresie wiedzy i umiejętności w stosunku do ucznia, u którego 

stwierdzono deficyty rozwojowe i choroby uniemożliwiające sprostanie wymaganiom programowym, 

potwierdzone orzeczeniem lub opinią Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej,  

2. W ocenianiu uczniów z dysfunkcjami uwzględnione zostają zalecenia poradni takich, jak: 

  wydłużenie czasu wykonywania ćwiczeń praktycznych, 

  możliwość rozbicia ćwiczeń złożonych na prostsze i ocenienie ich wykonania etapami, 

  branie pod uwagę poprawności merytorycznej wykonanego ćwiczenia, a nie jego walorów 

estetycznych,   

 obniżenie wymagań dotyczących estetyki wykonywanych zadań, 

  możliwość udzielenia pomocy w przygotowaniu pracy dodatkowej. 

 

 


